215ª feira | 05/Mar/2015  - Edição nº 9404

Secretaria da Administração
e da Previdência

RESOLUÇÃO N° 638, de 04/03/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
-tadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Uni-ver-
sitária, de conformidade com o Edital 445/2014-PRH, de 19.12.2014, pu-blicado

Curitiba, 04 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO N° 639, DE 04/03/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
-tadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Uni-ver-
sitária, de conformidade com o Edital 435/2014-PRH, de 10.12.2014, pu-blicado

Curitiba, 04 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

Câmara de Conciliação de Precatórios - CCP.

Art. 2º.  Revogar sua lotação anterior.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor no dia 09 de março de 2015.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 03 de março de 2015.

Ubirajara Ayres Gasparin
Procurador-geral do Estado

14359/2015

RESOLUÇÃO N° 640, DE 04/03/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
-tadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Uni-ver-
sitária, de conformidade com o Edital 436/2014-PRH, de 10.12.2014, pu-blicado

Curitiba, 04 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO N° 641, DE 04/03/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
-tadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Uni-ver-
sitária, de conformidade com o Edital 393/2014-PRH, de 11.11.2014, pu-blicado

Curitiba, 04 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO N° 642, DE 04/03/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
-tadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Uni-ver-
sitária, de conformidade com o Edital 358/2014-PRH, de 15.10.2014, pu-blicado

Curitiba, 04 de março de 2015.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

14672/2015

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP

PORTARIA N. 770 03/03/2015

ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXCLUIR DA PORTARIA N. 1371 DE 10/03/2011 O NOME DE GLADIS WURZIUS

R.G. 82390529   LF - 1

EXCLUIR DA PORTARIA N. 17172 DE 30/06/2009 O NOME DE MARIA LEILA DO NASCIMENTO

R.G. 42987026   LF - 90

EXCLUIR DA PORTARIA N. 18199 DE 22/10/2014 O NOME DE SONIA MARIA RADDI

R.G. 34457719   LF - 1

EXCLUIR DA PORTARIA N. 23000 DE 15/07/2010 O NOME DE ROSEMEIRE APARECIDA DE AZEVEDO SANTOS

R.G. 89451973   LF - 99

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP

PORTARIA N. 771 03/03/2015

ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXCLUIR DA PORTARIA N. 15476 DE 29/09/2005 O NOME DE CLEIDE MARIA DA SILVA FERRAREZI

R.G. 40498435   LF - 1
14371/2015

Paranaprevidência

PARANAPREVIDENCIA

RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS
PREVIDENCIARIO

OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPRE-

PELA LEI NO. 12.398, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1998, CONCEDEM OS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELACIONADOS:

    ATO N.86480/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.012.227.077-7
    - SEGURADO: LEOPOLDO MULLER -  RG 1.027.600-4

    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.
    - BENEFICIARIO: MARIA CLARA MULLER - CONJUGE -  COTA 100%
-  VALOR R$ 1528,13
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 1528,13

         CURITIBA, 03 DE MARÇO DE 2015

RESUMO DE ATO DE REVISÃO
DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO

A Diretora Presidente e o Diretor de Previdência da PARANA-
PREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei-PR nº